

Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 Suomen rakennerahasto-ohjelman valtakunnallisten teemojen toteuttaminen

MYR § 33

Talouspoliittisen ministerivaliokunnan 28.5.2013 ratkaiseman linjauksen mukaisesti osa rakennerahasto-ohjelman rahoituksesta on sovitettu käytettäväksi ns. valtakunnallisten teemojen toteuttamiseen. Valtakunnalliset teemat ovat ministeriöjohtoisesti valmisteltuja kehittämiskokonaisuuksia, mutta joiden toteuttaminen tapahtuu kuitenkin ohjelmassa määritellyn toiminnan puitteissa.

Euroopan aluekehitysrahaston rahoituksesta (EAKR) 10 % käytetään innovatiiviset kaupungit -ohjelmaa tukeviin toimenpiteisiin sekä yritysverkostojen rakentamiseen. Teeman valmistelusta vastaa työ- ja elinkeinoministeriö.

Euroopan sosiaalirahaston rahoituksesta (ESR) 25 % käytetään kolmeen valtakunnalliseen teemaan: työllisyys, osaaminen ja sosiaalinen osallisuus.

- Työllisyysteemaan sisältyy mm. seuraavia kehittämistoimenpiteitä: nuorten työllistymistä edistävät palvelut, maahanmuuttajien kotoutuminen, kansainvälinen työnvälitys, työelämän laadun kehittäminen. Teeman valmistelusta vastaa työ- ja elinkeinoministeriö.
- Osaamisen teemaan sisältyy mm. seuraavia kehittämistoimenpiteitä: koulutuksesta koulutukseen tai työhön siirtymien tehostaminen, korkeakoulutuksen työelämävastaavuuden kehittäminen, aikuisten osaamistason nostaminen, ohjauspalvelut, valtakunnalliset koulutusmallit kasvu- ja rakennemuutosaloille. Teeman valmistelusta vastaa opetus- ja kulttuuriministeriö.
- Osallisuuden teemaan sisältyy mm. seuraavia kehittämistoimenpiteitä: kuntoutuksen palvelujärjestelmän kehittäminen, osallistava nuorisotakuu, syrjinnän torjunta. Teeman valmistelusta vastaa sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö.

Ohjelmakauden puolivälissä valtakunnallisten teemojen ja niiden alla toteutettavien toimenpidekokonaisuuksien toteutumista tarkastellaan kattavasti. Rakennerahasto-ohjelman seurantakomitea voi silloin antaa suosituksia toiminnan sisällöllisestä suuntaamisesta uudelleen, jos toteutus ei ole edennyt suunnitellusti ja tuloksellisesti.

ESR-koordinaattori Verna Mustonen POP-ELYstä esittelee valtakunnallisia teemoja maakunnan yhteistyöryhmässä (MYR:ssä).

Sihteeristö päätti kokouksessaan 11.8.2014, että koska asian val-

mistelu on vielä kesken, viedään asia seuraavaan MYR:n kokoukseen eli 22.9.2014. Sihteeristö käsitteli uudelleen asiaa kokouksessaan 15.9.2014 ja merkitsi asian tietoonsa saatetuksi.

Erillinen liite

Lisätietoja asiasta antaa ELY-keskuksesta ESR-koordinaattori Verna Mustonen, puh.044 591 9471

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmälle (MYR) hyväksyy valmiuden lähteä mukaan ohjelmiin edellytyksellä, että hanke tukee Kainuun kehittämistoimenpiteitä ja toimijat ovat sitoutuneet hankkeeseen.

Lisäksi edellytetään, että valtakunnallisten teemaohjelmien toteuttamisessa huomioidaan ohjelma-asiakirjan edellyttämä kuntarahoituksen kerryttäminen.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.